Tema: “Fiet unum huile et unus pastor”, scilicet¹⁹⁴ ex angelis et hominibus¹⁹⁵. Io X capitulo, [16] originaliter, et recitative in Evangelio currentis domini[ce] scribitur verbum istud.

Ista nostra presens predicacio erit de ordinacione sancte glorie, scilicet quomodo anime stant ordinate in paradiso, et erit bona materia pro omnibus. Et ideo, recuramus ad “Ave Maria”.

¹⁹³ En el margen derecho de época posterior: *Nulus santus super ordines angelorum*.

¹⁹⁴ En el original la abreviatura es *sb*.

¹⁹⁵ *sub ex angelis et hominibus* añadido en el interlineado.

Pro declaracione istius verbi et ingressu materie, sciatis quod antiquitus due magni condiciones fuerunt de ordinacione animarum inter angelos, scilicet quomodo anime sunt ordinate; et prima quaestio est de preminencia, II^a, de residencia. De preminencia fuit quaestio, scilicet an anime sancte starent subtus angelos, vel supra, vel inter ipsos. Et de residencia fuit quaestio, scilicet an anime sancte stent ad manum sinistram, et angeli ad manum dexteram vel econtra, vel mixtim, hic unus angelus, hic una anima sancta, etc. Et iste due condiciones fuerunt determinate per Christum, cum ei fuisset facta quaestio per iudeos, et respondit ad illam, ut probatur per tres evangelistas Mt XXII, Mc XII, Lc XX, [35, 36]: "Illi qui digni habebuntur regno illo", etc. "angelis sunt". Et nota rationem quare in gloria non nubunt nec nubentur, quia ibi non moriuntur, sed quia in hoc mundo morimur necessarium fuit, ut natura humana conservaretur, quod nubent et nubentur in hoc mundo. Et ita videtis determinacionem prime condicionis de preminencia. Et determinacio secunde quaestionis, de residencia, habetur per sanctum Mateum XXII, [29] et, Mc¹⁹⁶ [12, 24]: "Erratis, nescientes Scripturas", etc. "sicut angeli Dei". Et ideo, concludendo, anime sancte erunt equales et in una societate cum angelis, et propter hoc dicit thema: "Fiet unum huile", id est "unus pastor", id est quod anime sancte habitabuntur in una societate. Et modo sum in materia quam volo vobis predicare. Et ideo, si anime sancte habitabant cum angelis, necessarium est¹⁹⁷ scire quomodo angeli sunt ordinati, et ita sciemus de animabus. Et dic quod sunt IX platee, et ita nominat beatus Iohannes in Apocalipsi, ut habetur Apoc XXI, [21]: "Et platee civitatis", etc. "tanquam vitrum". Et prima platea est angelorum, cuius capitaneus et rector est beatus Rafael, et II^a est arcangelorum, cuius rector et princeps est beatus Gabriel, et III^a est principatum, cuius princeps est beatus Micael, et IIII^a est potestatum, et V^a virtutum, et VI^a dominacionum, et VII^a tronorum, et VIII^a *cherubins*, et IX^a *serafins*. Et omnes angeli et anime sancte habitant in hiis IX plateis, et nullus habitat supra eas, nisi virgo Maria, qui stat cum Christo.

Sed modo est videndum que anime sancte accedent ad istas IX plateas, et dico quod ille accedunt que tenuerunt unam maneriam de bona vita, de IX maneris bone vite. Et prima maneria bone vite est afflictio penitencialis, ut faciatis aliquam penitentiam asperam vel portando scilicium, vel iacendo super terram, vel super tabulam, vel diciplinare se, vel vigilare et abstinencias alias facere. Et anime talium personarum, que fecerunt hanc maneriam vite penitencialis afflictionis, accedunt ad primam plateam, et collocatur inter

¹⁹⁶ En el original *Lc XX*.

¹⁹⁷ *est* añadido en el interlineado.

angelos, et quando anima ingreditur recipitur solemniter cum gaudiis et leticia per porteros paradisi, scilicet beati Petri et beati Micaelis, et angeli movent magnum gaudium, ut habetur Lc [X]V, [7]: “Dico vobis quod gaudium est in celo”, etc. “agente”. Ergo multo magis super peccatore penitentiam comp[er]ente quam faciente. Et ideo, si vultis habitare in hac platea prima, faciatis penitentiam. Ergo: “Fiet unum huvile”, etc.

Et est secunda maneria bone vite devocio spiritualis. Et ista maior prima, nam hic laborat anima per contemplacionem, sed in afflictione penitenciali laborat caro, et maior la[bor] est anime quam¹⁹⁸ carnis. Et devocio spiritualis stat in orando de nocte pro maiori parte noctis, et ieiunare, et confiteri sepe, et audire misam devote et integram sepius, et audire predicaciones, et lucrari indulgencias, et sustinere tribu[la]ciones in itinerando pro lucrandis indulgenciis, et communicare quolibet die dominico. Et anime que talem vitam fecerunt, per devocionem spiritualem accedunt ad secundam pla[team] arcangelorum, et ibi gaudenter habitabunt per infinita secula seculorum. Et de hoc habetur in Ps “Quam bonus Israel” [72, 1, 28]: “Mihi aderere Deo bonum est”, etc. “spem meam”. Sed multe persone sunt que non accedunt ad hanc plateam per devocionem spiritualem, scilicet vestre filie que stant in domo et non memorantur¹⁹⁹ de Deo audiendo predicacionem, et ideo, portare eas, etc. Item, et [...]ue debent venire ad ecclesiam, etc. Ergo: “Fiet unum”, etc.

Et est tertia maneria bone vite *misericòrdia fraternal*. Et ista magis valet superioribus, nam multi sunt qui facerent afflictionem penitenciam et devocionem, sed non darent de [bonis],²⁰⁰ et stat in elemosima facienda pauperi de bonis temporalibus succurrendo illi, dando vel comodando sine usura tantum. Item, de ore succurrendo ei, dando consilium et consolacionem, interveniendo pro eo, et racionando ius eius, etc. Et qui talem vitam fecerit, per misericordiam fraternalem accedet ad terciam plateam principatum, cuius princeps est beatus Micael, et ibi fit ei magnus honor, et de hoc habetur Mt V, [7]: “Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur”.

Et est quarta maneria bone vite *pasciència virtual*. Et ista maior superioribus omnibus, et etiam misericordia fraternali, nam multi sunt qui habent misericordiam fraternalem succurrendo proximo de bonis suis postquam habent, tamen, si venirent ad paupertatem, non haberent pascienciam, quia multi sunt qui se desesperant, et ideo, maior est hec pasciencia in adversitati-

¹⁹⁸ Sigue tachado *spiritus*.

¹⁹⁹ En el original *mamorantur*.

²⁰⁰ *nam multi sunt qui facerent afflictionem penitenciam et devocionem, sed non darent de [bonis]* añadido en el interlineado.

bus, scilicet vel venire ad paupertatem, sicut Iob, vel perdere filios et filias vel alias tribulaciones.²⁰¹ Et isti accedunt ad quartam plateam potestatum, cuius prin[ceps] [...], quare Deus amplius non revelavit nisi tres [...]. Et ideo, de hoc habetur ...²⁰²

Francisco M. GIMENO BLAY
Universidad de Valencia

²⁰¹ En el margen izquierdo hay una nota ilegible.

²⁰² Faltan los ff. LVIII-LIX.